Управление образованием Асбестовского городского округа Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8 им. А.Г. Махнёва» Асбестовского городского округа (МАОУ СОШ №8 им. А.Г. Махнева)

ПРИКА3

01.09.2023

№141-од

Об организации модели наставничества в 2023-2024 учебном году в МАОУ СОШ №8 им. А.Г. Махнева

В соответствии с Методическими рекомендациями по реализации системы (целевой модели) наставничества педагогических работников, Министерством просвещения Российской Федерации совместно с Профессиональным союзом работников народного образования и науки Российской Федерации в соответствии с пунктом 33 распоряжения Правительства Российской Федерации от 31.12.2019 №3273-р (в редакции от 20.08.2021) «Об утверждении основных принципов профессионального роста педагогических работников национальной системы Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста» о разработке и внедрении системы наставничества педагогических работников в образовательных организациях общего, среднего, профессионального, дополнительного образования, с Программой поддержки молодых педагогов и развития наставничества в Свердловской области, распоряжением главы Асбестовского городского округа от 02.10.2020 № 92-РГ, приказываю

- 1. Утвердить Дорожная карту (план мероприятий) на 2023-2024 учебный год по реализации Положения о системе наставничества педагогических работников в МАОУ СОШ №8 им. А.Г. Махнева (приложение 1).
 - 2. Утвердить наставнические пары в следующем составе:

ФИО наставника	ФИО наставляемого
Хлыбова С.А.,	Багаутдинова М.Е.
учитель английского языка	учитель физики
Порсева Н.А.,	Хинкина А.А.,
учитель русского языка и литературы	учитель музыки и обществознания
Якубова А.Р.,	Реутова М.В.,
учитель математики	учитель математики
Балдина Н.А.,	Региональный наставник
учитель начальных классов	

3. Возложить на наставников: Хлыбову С.А., Порсеву Н.А., Якубову А.Р., Балдину Н.А. дополнительные обязанности, связанные с наставнической деятельностью:

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор

О.А. Козлова